国際第１２６０号
　令和元年５月３１日
教育庁　 私学課長　様
府民文化部 都市魅力創造局　国際課長

2019年度　実践的英語体験活動推進事業（グローバル体験プログラム）の
府内中学校への周知について（依頼）

日頃から、グローバル人材育成事業にご協力いただきありがとうございます。
先般、平成31年４月25日付け国際第1122号により、「実践的英語体験活動推進事業（グローバル体験プログラム）」の募集開始についてお知らせしたところですが、本プログラムは中学３年生も対象としており、今年度から「中学生優先デー」を設定し、中学生の積極的な参加を期待しているところです。
つきましては、貴課所管の中学校の学校長への周知にご協力いただきますようお願い申し上げるとともに、下記のとおり、個人申込（中学３年生対象）の方法に変更がありましたので、お知らせさせていただきます。
記

個人申込方法の変更内容

変更前：個人（中学３年生）からの参加申込に対し、在籍校をとおして実施連絡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　↓
変更後：個人からの参加申込に対し、参加申込者に直接実施連絡
※プログラムの概要、申込方法の詳細等については別添のチラシ、または以下のホームページからご確認いただけます。
　ホームページURL：http://globalosaka.ecc.ac.jp/experience/
※本プログラムは、学校法人山口学園（ECC国際外語専門学校）に事業を委託し運営を行っています。

府民文化部 都市魅力創造局 国際課

国際化推進グループ　矢部・高田

電 話：06-6210-9290

Email：osakaglobal@gbox.pref.osaka.lg.jp